
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 28 октября 2019 года № 2559-НПА 

«Об утверждении Порядка  

предоставления субсидий  

из бюджета Уссурийского  

городского округа на возмещение 

недополученных доходов в связи 

с обеспечением населения  

Уссурийского городского округа  

твердым топливом (дровами)» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, организациям - юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу 

некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9111644

11.07.2023 2058-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=756CEB5145686FB2CF02A81371C196887DA241C035706E6625E88BD60A099B9EB56AE385475A996967158956A5aCcCC


2 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 16 декабря 2022 года № 3516-НПА 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы, 

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации администрация Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 28 октября 2019 года № 2559-НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета Уссурийского городского округа 

на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением населения 

Уссурийского городского округа твердым топливом (дровами)» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

а) в преамбуле постановления слова «постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 30 апреля 2014 года № 1585-НПА 

«Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития 

жилищного строительства на территории Уссурийского городского округа» 

на 2014-2023 годы» заменить словами «постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 16 декабря 2022 года № 3516-НПА 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы»»; 

б) в Порядке предоставления субсидий из бюджета Уссурийского 

городского округа на возмещение недополученных доходов в связи 

с обеспечением населения Уссурийского городского округа твердым 

топливом (дровами), утвержденном постановлением: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9111644Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=C5FE294191880DD52E06C33A329FA65265A4B212FDE3FDB1834646D17AF1E6097C9916C809F93A8264C04C821BF0A421CD65E600A7170A2A68ECEC8DxAU1B


3 

«1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета 

Уссурийского городского округа на возмещение недополученных доходов 

в связи с обеспечением населения Уссурийского городского округа твердым 

топливом (дровами) (далее - Порядок, Субсидии) разработан в рамках 

реализации мероприятия к задаче № 2 «Обеспечить граждан твердым 

топливом (дровами)» муниципальной программы «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения  Уссурийского городского округа» на 2023 - 2025 годы», 

утвержденной постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 16 декабря 2022 года № 3516-НПА (далее - муниципальная 

программа), определяет порядок проведения отбора получателей субсидий 

для предоставления субсидий, условия и порядок предоставления субсидий, 

требования к отчетности, а также требования об осуществлении контроля 

(мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 

субсидий и ответственности за их нарушение.»; 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Сведения о Субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее - единый портал) сведений о субсидиях не позднее 

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия, при формировании 

проекта решения о бюджете Уссурийского городского округа, проекта 

решения о внесении изменений в решение о бюджете Уссурийского 

городского округа.»; 

в подпункте «б» пункта 11 слова «30-го календарного дня» заменить 

словами «10-го календарного дня, следующего за днем размещения 

объявления о проведении отбора;»; 

подпункт «г» пункта 11 изложить в следующей редакции: 

«г) достигнутые или планируемые результаты предоставления 

Субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) 

                                                                                                                                                                            9111644Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

получателя Субсидии в соответствии с пунктами 43, 44 настоящего 

Порядка;»; 

пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Участники отбора должны соответствовать следующим 

требованиям: 

а) по состоянию не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи 

документов у участника отбора отсутствует неисполненная обязанность 

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах; 

б) на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки у 

участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в 

бюджет Уссурийского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, 

а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед Уссурийским городским округом (за исключением 

субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) 

учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, 

субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, 

связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) 

получателями субсидий физическим лицам); 

в) на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, 

участники отбора - юридические лица не находятся в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения 

к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 

юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 

банкротства, деятельность участника конкурсного отбора не приостановлена 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 

а индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

                                                                                                                                                                            9111644Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

г) на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки в 

реестре дисквалифицированных лиц, отсутствуют сведения 

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурсного 

отбора, являющегося юридическим лицом; 

д) на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, 

участники отбора не являются иностранными юридическими лицами, в том 

числе местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, 

в уставном (складочном) капитале которых доля прямого и косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний, в совокупности превышает                        

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ        

(в том числе со статусом международной компании), акции которых 

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 

публичных акционерных обществ; 

е) на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, 

участники отбора не получают средства из бюджета Уссурийского 

городского округа на основании иных нормативных правовых актов 

Уссурийского городского округа на цели, установленные настоящим 

Порядком.»; 

подпункт «в» пункта 15 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9111644Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

«в) справку об отсутствии неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах выданную ИФНС не ранее чем                             

за 30 календарных дней до дня подачи документов.»; 

в абзаце четвертом пункта 32 слово «согласованная» заменить словом 

«утвержденная»; 

в абзаце четвертом пункта 39 слово «согласованная» заменить словом 

«утвержденная»; 

в заголовке раздела V слово «, целей» исключить; 

пункт 47 изложить в следующей редакции: 

«47. Контроль соблюдения получателями Субсидий условий и порядка 

предоставления субсидии осуществляется в форме проверки Управлением 

и органом внутреннего муниципального финансового контроля 

в соответствии с полномочиями, установленными муниципальными 

правовыми актами, в том числе в части достижения результатов 

предоставлении субсидии, а также в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

в пункте 53 слово «целей» исключить; 

в) Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                   Е.Е. Корж 

 

                                                                                                                                                                            9111644Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

 

 

                                                                                                                                                                            9111644Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


